
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 407

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.120, de 09 de janeiro de 2020.(*)
Dispõe sobre alteração orçamentária para 
abertura de crédito suplementar, junto ao 
Orçamento do Município, por excesso de 
arrecadação.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 4º, III e V, da Lei Municipal nº 2.668, 
de 18 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Administração e 
Finanças, um crédito suplementar, no valor de R$ 2.724.401,36 
(dois milhões, setecentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e 
um reais e trinta e seis centavos), oriundos de arrecadação do 
Financiamento Desenvolve SP e Finisa, conforme as seguintes 
dotações orçamentárias:

PARA:

SOS 01.15.452.24.1011.449051 Obras e Instalações Ficha 215 Fonte 7 R$1.579.450,00

SOS 01.15.452.24.2524.449051 Obras e Instalações Ficha 229 Fonte 7 R$   832.238,40

SOS 01.15.452.24.2529.449051 Obras e Instalações Ficha 231 Fonte 7 R$   312.712,96

TOTAL R$2.724.401,36

Art. 2º O crédito aberto, nos termos do artigo anterior, 
correrá à conta de excesso de arrecadação do exercício de 
2020.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 09 de janeiro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo

(*) Republicado por ter contido incorreção na publicação, 
na edição nº 406-A, deste Jornal.
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 025, de 14 de janeiro de 2020. 
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Designar LUCIANA CARLA FERREIRA DE SOUZA, 
R.G. nº MG-3.963.665 SSP/MG, para, sem prejuízo de suas 
funções de Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens, responder, interinamente, 
pela Secretaria de Meio Ambiente, no período de férias de 
RITA DE CÁSSIA SISTE BERGAMASCO, de 16 de janeiro de 
2020 a 04 de fevereiro de 2020.
.............................................................................................................................................

DECRETO Nº 4.121, de 09 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre autorização para 
remanejamento entre rubricas do 
Orçamento do exercício de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 4º inc, IV da Lei nº 2.668 de 
18/12/2019 e do art. 19, da Lei Municipal nº 2.612, de 25 de 
junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças 
autorizada a efetuar remanejamento, no valor total de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais) conforme as seguintes dotações 
orçamentárias vigentes:

DE:

SAÚDE 10.301.69.2528.339030 Material de Consumo F = 276 Fonte 2 R$ 40.000,00

TOTAL R$ 40.000,00

PARA:

SAÚDE 10.305.69.2528.339030 Material de Consumo F=394 Fonte 2 R$ 17.053,00

SAÚDE 10.305.69.2528.339039
Outros Serv. de Terc. – Pessoa 

Jurídica
F=395 Fonte 2 R$ 2.947,00

SAÚDE 10.305.69.2528.449052
Equipamentos e Material 

Permanente
F=396 Fonte 2 R$ 20.000,00

TOTAL R$ 40.000,00

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 09 de janeiro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

Secretaria de Governo

EDITAL DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS 
CONTRÁRIOS À AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

6º PROCESSO DE EVOLUÇÃO FUNCIONAL - 2019 EFEI-
TO FINANCEIRO: MARÇO DE 2020

A Secretaria Municipal de Governo, através da Comissão 
de Gestão de Carreiras, na conformidade do disposto no 
Decreto Municipal nº 4065, de 05 de setembro de 2019, e 
de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 
de maio de 2012, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único 
Estatutário, Regime Próprio de Previdência Social e Plano 
de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos 
integrantes do Quadro Funcional da Administração Pública 
Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Jaguariúna, 
TORNA PÚBLICO o resultado final da análise dos recursos 
interpostos pelos servidores abaixo relacionados em face à 
avaliação de desempenho do exercício de 2019:

RECURSOS INTERPOSTOS E ANALISADOS PELA COMISSÃO DE 
GESTÃO DE

CARREIRAS

NÚMERO DA MATRÍCULA DO 
SERVIDOR RECORRENTE RESULTADO APÓS ANÁLISE

2431 PROVIDO

3144 IMPROVIDO

3741 IMPROVIDO

4119 IMPROVIDO

4440 PARCIALMENTE PROVIDO

4486 IMPROVIDO

4524 *

* Encontra-se em fase de apreciação com o resultado após 
análise previsto para o dia 14/02/2020 nesta imprensa oficial.

Jaguariúna, 17 de janeiro de 2020

Valdir Antônio Parisi Secretário de Governo

Leandro de Vasconcellos Pinheiro Goudinho Presidente da 
CGC

Lucas Corrêa Lima Membro da CGC

Maria Cecília Vicente Membro da CGC

Leda Maria Soares Membro da CGC

Renato Ribeiro Goivinho Membro da CGC
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1491 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

1984 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2144 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2171 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

2251 SERVENTE GERAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2332 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2572 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

2634 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2637 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2763 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO

2939 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3014 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3135 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3371 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

3463 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3554 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3601 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3640 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3778 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3796 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3804 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3865 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3872 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4001 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4467 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4479 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4482 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4486 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4509 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4519 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4527 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4536 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4557 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4561 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INSTERSTÍCIO

4562 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4564 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4625 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4627 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4629 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1182 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1530 MOTORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO

1539 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

1622 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

1624 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1903 COLETOR DE LIXO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SIM                                        
                           - - -

1928 VIGIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

1930 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1990 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2145 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2206 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2253 MOTORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO

2322 MONITOR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2616 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2709 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO

2716 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2824 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL E



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2827 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2911 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2964 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2965 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2966 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2996 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3013 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3046 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3186 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO

3417 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3572 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3763 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3897 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3899 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3901 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3906 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3913 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3914 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3916 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3917 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3937 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3957 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4082 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4204 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4206 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4207 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4208 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4211 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4228 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4232 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4238 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4241 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4243 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4245 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4253 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4256 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4262 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4266 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4276 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4278 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4282 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4283 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4285 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4286 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4287 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4290 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4298 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4300 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4301 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4306 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4333 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4334 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4347 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4348 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4350 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4354 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4361 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4388 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4409 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4428 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4432 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4516 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4545 MOTORISTA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

1180 TECNICO DE MANUTENCAO DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1445 DISCOTECARIO SECRETARIA DE GABINETE NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

1534 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

1659 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2057 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO

2270 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2273 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2278 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2345 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 2.7 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2474 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2561 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2678 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2773 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO NÃO INTERSTÍCIO

2860 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2878 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2949 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 2.7 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2981 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

2985 TELEFONISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3090 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3092 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3093 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3094 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3161 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

3214 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3367 TRATORISTA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 2.7 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3374 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS NÃO INTERSTÍCIO

3377 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

3411 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3414 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3459 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

3641 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3655 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3737 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3739 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3741 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3785 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3786 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3798 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3814 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3815 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3817 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3818 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

3819 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3821 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3823 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3824 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3968 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3970 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3978 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3980 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3982 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

3983 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3984 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4023 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

4090 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

4105 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO

4106 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

4338 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

4366 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

4379 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

4419 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

4430 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4439 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4452 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

4465 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4470 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4475 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4500 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4504 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO

4582 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO

4613 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4616 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4626 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4647 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

579 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1091 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1484 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

1607 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1619 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2415 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO

2623 PSICOLOGO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3027 ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

3108 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

3220 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3487 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4064 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4065 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

4120 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4434 ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

4591 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4594 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1568 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1569 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1572 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1573 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1574 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1575 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1579 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1580 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1581 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1582 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1587 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1588 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1591 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1595 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1596 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1597 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1734 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1735 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1739 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ANEXO XI DA LC Nº 
209/2012

1957 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1958 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1961 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1963 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1964 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1965 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1966 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1967 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1970 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1972 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ANEXO XI DA LC Nº 
209/2012

1973 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1975 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1976 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2732 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2733 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2735 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2737 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2739 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2740 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2743 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2749 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

2750 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2751 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ANEXO XI DA LC Nº 
209/2012

2752 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2753 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2758 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2989 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3024 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3201 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1840 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

1850 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1862 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1867 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1889 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2000 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2098 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2284 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2479 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2498 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2562 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2626 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2662 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2686 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2797 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2829 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2832 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2898 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3061 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3071 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3075 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3077 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3519 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3682 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3683 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3690 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3751 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3885 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3903 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3954 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3955 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3975 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4092 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4200 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4260 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4315 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4365 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4401 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4407 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4417 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4649 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4659 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4665 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2286 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

2317 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2318 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2512 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2838 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2839 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2845 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2901 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2908 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3066 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3413 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3492 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3520 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3703 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3710 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4051 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4080 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4091 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4190 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4193 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4237 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4339 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4436 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4441 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4443 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4518 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4544 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4553 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4617 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1045 ELETRICISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1179 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1483 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

1565 TECNICO DE GRAVACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1648 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

1657 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

1664 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

1710 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

1881 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1988 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2032 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2101 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2305 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2630 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2799 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2802 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2842 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3175 AGENTE DE MANUTENCAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3181 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.1 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

3209 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3420 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3688 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3775 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SIM                                        
                           - - -

3809 TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

3972 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4045 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO CUMPRIMENTO DO 
ITEM 4.3 - EDITAL PARA 
FINS DE EVOLUÇÃO 
FUNCIONAL PUBLICADO 
NA IMPRENSA OFICIAL 
EM 10/09/2019 (LC Nº 
209/2012 E DECRETO Nº 
4065/2019)

4227 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4229 PAJEM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SIM                                        
                           - - -

4246 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4408 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4517 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4660 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
Conforme artigo 69 da Lei Complementar Nº 294, de 28 

de setembro de 2017, que dá nova redação aos art. 60 a 90 
da Lei Complementar Nº 4 de 20 de dezembro de 1.991, que 
institui o Código Tributário do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências e em virtude da emissão do(s) 
respectivo(s) Termo(s) de Fiscalização, o(s) qual(is) 
constatou(aram) que a(s) empresa(s) não se encontra(m) 
mais exercendo sua(s) atividade(s), por intermédio do(s) 
Protocolo(s) D.P.A. abaixo citado(s), foi(ram) cancelada(s) 
a(s) Inscrição(ões) Municipal(is) e no cadastro fiscal mobiliário 
da(s) empresa(s) relacionada(s):

-Protocolo Nº 15635/2019, inscrição de Nº 200268041, 
em nome da empresa NATALIA ALVES FERREIRA 
TRANSPORTES - ME, Rua Duque de Caxias, nº 203, Bairro 
Jd. Sônia, Termo de Fiscalização Nº 1688/2019 de 15/10/2019.

-Protocolo Nº 15649/2019, inscrição de Nº 200269322, em 
nome da empresa ALCIDALIO MODESTO TRANSPORTE DE 
CARGAS - ME, Rua Rio Grande do Sul, nº 458, Bairro Jd. 
Sônia, Termo de Fiscalização Nº 1710/2019 de 16/10/2019.

Informamos ainda a existência de débitos em aberto em 
nome da(s) empresa(s) junto a esta municipalidade.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
Conforme artigo 69 da Lei Complementar Nº 294, de 28 

de setembro de 2017, que dá nova redação aos art. 60 a 90 
da Lei Complementar Nº 4 de 20 de dezembro de 1.991, que 
institui o Código Tributário do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências e em virtude da emissão do(s) 
respectivo(s) Termo(s) de Fiscalização, o(s) qual(is) 
constatou(aram) que a(s) empresa(s) não se encontra(m) 
mais exercendo sua(s) atividade(s), por intermédio do(s) 
Protocolo(s) D.P.A. abaixo citado(s), foi(ram) cancelada(s) 
a(s) Inscrição(ões) Municipal(is) e no cadastro fiscal mobiliário 
da(s) empresa(s) relacionada(s):

- Protocolo Nº 22985/2019, cadastro de Nº 550514489, em 
nome da empresa HUMBERTO LUIZ MUNARETTI PIRES 
35137656810, Rua Pedro Silveira Martins, nº 68, Bairro 
Jd. Bela Vista, Termo de Fiscalização Nº 9863/2019 de 
11/12/2019.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 

de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 82, P.U., e art. 232, §1º, §2º e §3º da Lei Complementar 
101/2005, que institui o Código de Obras do Município 
de Jaguariúna e da outras providencias,lavrou-se contra 
o proprietário do imóvel abaixo discriminado a seguinte 
Notificação:

- Protocolo: 7424/2019, Cadastro Municipal: 02.0514.0158-
001, PROJECON KM ENGENHARIA LTDA, Notificação DFT 
nº 0153/2019, de 15/04/2019.

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo 
improrrogável de 90 (noventa) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cumprir os solicitados pela respectiva 
Notificação, findados os quais estarão sujeitos às penalidades 
previstas na legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459, item II da Lei 
Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que 
institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna, 
é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

347, P.U., I, II, III, IV e V da Lei Complementar Nº 134, de 
19 de novembro de 2007, que institui o Código de Posturas 
do Município de Jaguariúna e dá outras providências, fica(m) 
Notificado(s) o(s) proprietário(s) do(s) imóvel(is) abaixo 
discriminado(s):

- Protocolo: 20631/2019, MAYARA CAMILA PEREIRA 
39932687847, Cadastro Municipal: 0550517512, Notificação 
Especial nº 2060/2019, de 13/11/2019.

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cumprir os solicitados pela 
respectiva Notificação, findados os quais estará(ão) sujeito(s) 
às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento do(s) proprietário(s) e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

artigo 82, P. U., da Lei Complementar Nº 101/2005, que 
institui o Código de Obras do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências,lavrou-se contra o proprietário do 
imóvel abaixo discriminado o seguinte Auto de Infração:

- CPF: 029.967.948-93, PAULO SERGIO QUINTINO, 
Cadastro Municipal: 149001, Auto de Infração nº 245/2019, 
referente à Notificação DF nº. 1158/2018.

Têm o proprietário supracitado, o prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias, contados a partir da publicação deste, 
para cumprir o solicitado pelo respectivo Auto de Infração, 
findado o qual estará sujeito às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar os 
proprietários, para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459º, item II, da Lei 
Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que 
institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 9 

c/c art. 103 e c/c art. 104, da Lei Complementar Nº 101/2005, 
que institui o Código de Obras do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências,lavrou-se contra o proprietário do 
imóvel abaixo discriminado o seguinte Auto de Infração:

- CPF: 679.641.258-34, MANOEL GOTHARDO DOS 
SANTOS, Cadastro Municipal: 154001, Auto de Infração nº 
233/2019, referente à Notificação DF nº. 929/2019.

Têm o proprietário supracitado, o prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias, contados a partir da publicação deste, 
para cumprir o solicitado pelo respectivo Auto de Infração, 
findado o qual estará sujeito às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar os 
proprietários, para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459, item II, da Lei 
Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que 
institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

artigo 16, § 1º e §2º, I e II, da Lei Complementar Nº 101/2005, 
que institui o Código de Obras do Município de Jaguariúna 

e dá outras providências,lavrou-se contra o proprietário do 
imóvel abaixo discriminado o seguinte Auto de Infração:

- CPF: 087.861.148-75, LAURA VIEIRA ANCONA, 
Cadastro Municipal: 08.008.804.600-01, Auto de Infração nº 
232/2019, referente à Notificação DFT nº. 216/2018 - Série nº 
K/2019.

Têm o proprietário supracitado, o prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias, contados a partir da publicação deste, 
para cumprir o solicitado pelo respectivo Auto de Infração, 
findado o qual estará sujeito às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar os 
proprietários, para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459º, item II, da Lei 
Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que 
institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

artigo 133, § 1º e § 2º, da Lei Complementar Nº 134, de 19 
de novembro de 2007, que institui o Código de Posturas 
do Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
lavrou-se contra o(s) proprietário(s) do imóvel(is) abaixo 
discriminado(s) o(s) seguinte(s) Auto de Infração:

- CNPJ: 24.832.774/0001-47, QUINTAL DO BRUTO - 
EIRELI, Auto de Infração  n°. 212/2019.

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cumprir o solicitado pelo respectivo 
Auto de Infração, findado o qual estará(ão) sujeito(s) às 
penalidades previstas na legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar os 
proprietários, para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459º, item II, da mesma 
Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 14 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 230 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro 
de 2007, que institui o Código de Posturas do Município 
de Jaguariúna e dá outras providências, lavrou-se para 
o(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) 
boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 1247/2017, em nome da empresa 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

CATALDI & CATALDI ESQUADRIAS METALICAS LTDA, 
Cadastro Municipal de Nº 03.0109.0377-001, localizada 
à Rua Laura Francchetta Poltronieri, s/nº – Loteamento 
Nova Jaguariúna III, Referente à Guia 59, com vencimento 
em 16.12.2019 - Auto de Infração “Reincidente” Série E Nº 
0112/2018 por não cumprimento da Notificação Especial Nº 
1152/2017.

- Protocolo Nº 6694/2017, em nome da empresa 
GASTALDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, 
Cadastro Municipal de Nº 04.0363.0461-001, localizada 
à Rua Daimler João Husch Pereira, nº 424 – Jd. Europa, 
Referente à Guia 58, com vencimento em 25.11.2019 - Auto 
de Infração Série E Nº 0021/2019 por não cumprimento da 
Notificação Especial Nº 1215/2017.

- Protocolo Nº 447/2018, em nome da empresa 
GASTALDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, 
Cadastro Municipal de Nº 04.0372.0183-001, localizada à 
Rua Paulo Savioli, s/nº – Jd. Europa, Referente à Guia 56, 
com vencimento em 25.11.2019 - Auto de Infração Série E 
Nº 0017/2019 por não cumprimento da Notificação Especial 
Nº 1291/2018.

- Protocolo Nº 1863/2018, em nome da empresa YP 
EMPREENDIMETOS IMOBILIARIOS LTDA, Cadastro 
Municipal de Nº 03.0277.0265-001, localizada à Rua 
Murilo Cerri Ramos Filho (Murilinho), nº 65 – Loteamento 
Residencial Vila Primavera, Referente à Guia 39, com 
vencimento em 16.10.2019 - Auto de Infração Série E Nº 
0005/2019 por não cumprimento da Notificação Especial Nº 
1324/2018.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo e 
comparecimento no Departamento de Fiscalização Tributária 
para retirada de nova guia com os devidos encargos; findado 
o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades 
previstas na legislação vigente.’

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 245 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro 
de 2007, que institui o Código de Posturas do Município 
de Jaguariúna e dá outras providências, lavrou-se para 
o(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) 
boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 12194/2019, em nome da empresa LAURA 
VIEIRA ANCONA, Cadastro Municipal de Nº 8008804, 
localizada à Rua Thomaz Jasso, s/nº – Jd. Dona Irma, 

Referente à Guia 62, com vencimento em 29.11.2019 - Auto 
de Infração Nº 149/2019.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo e 
comparecimento no Departamento de Fiscalização Tributária 
para retirada de nova guia com os devidos encargos; findado 
o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades 
previstas na legislação vigente.’

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 79, da Lei Complementar Nº 101/2005, que institui o 
Código de Obras do Município de Jaguariúna e dá outras 
providências, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s) o(s) seguinte(s) boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 5987/2017, Cadastro Municipal de 
Nº 03.0268.0163-001, em nome de BRUNO MARTINS 
CLARA DO NASCIMENTO, Rua Renato Abrucez, nº 794 
– Loteamento Residencial Vila Primavera, Referente à 
Guia 72, com vencimento em 06.12.2019 - Auto de Infração 
Nº 71/2019 por não cumprimento do Auto de Notificação Nº 
1603/2017.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo 
e comparecimento no Departamento de Fiscalização 
Tributária para retirada de nova guia com os devidos 
encargos; findado o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) 
sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código de 
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2019.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

82, e PU, da Lei Complementar Nº 101/2005, que institui o 
Código de Obras do Município de Jaguariúna e dá outras 
providências, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s) o(s) seguinte(s) boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 6660/2017, Cadastro Municipal de Nº 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

03.0219.0368-001, em nome de EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LUKE LTDA, Rua Benedito Pires de 
Camargo, nº 107 – Parque Florianópolis, Referente à Guia 
42, com vencimento em 16.10.2019 - Auto de Infração Série 
E Nº 0037/2018 por não cumprimento do Auto de Notificação 
Especial Nº 1210/2017.

- Protocolo Nº 436/2018, Cadastro Municipal 
de Nº 04.0372.0173-001, em nome de GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOs LTDA, Rua Paulo 
Savioli, s/nº – Jd. Europa, Referente à Guia 55, com 
vencimento em 25.11.2019 - Auto de Infração Série E Nº 
0018/2019 por não cumprimento do Auto de Notificação 
Especial Nº 1293/2018.

- Protocolo Nº 437/2018, Cadastro Municipal 
de Nº 04.0372.0163-001, em nome de GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOs LTDA, Rua Paulo 
Savioli, s/nº – Jd. Europa, Referente à Guia 57, com 
vencimento em 25.11.2019 - Auto de Infração Série E Nº 
0019/2019 por não cumprimento do Auto de Notificação 
Especial Nº 1295/2018.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo 
e comparecimento no Departamento de Fiscalização 
Tributária para retirada de nova guia com os devidos 
encargos; findado o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) 
sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código de 
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2019.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO

Porque descumpridas as exigências legais, conforme 
artigo 144 do Código Tributário Nacional, e valores 
constantes da Tabela II, anexa ao Código Tributário do 
Município (LC 04/91), lavrou-se contra o(s) contribuinte(s) 
abaixo discriminado(s) a(s) seguinte(s) Guia de Recolhimento:

-Protocolo Nº 12008/2018, cadastro de Nº 550516809, em 
nome da empresa ROBERT LEE BARBOSA DE SOUZA, 
CNPJ 28.519.242/0001-05, Rua Silvia Bueno, 554 – Centro.

GUIA Nº 329 (Exercício 2018) e 1892 (Exercício 2019)

Retorno da Correspondência sob o registro 
BO113009448BR     -Protocolo Nº 10267/2018, cadastro 
de Nº 550518078, em nome da empresa CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL PARQUE DA MATA III, CNPJ 19.728.537/0001-
09, Rua Manoel Ribeiro Caiado, 199, Loteamento São Pedro.

GUIA Nº 70 (Exercício 2018) e 1838 (Exercício 2019)

Retorno da Correspondência sob o registro 
BO095845362BR

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 15 de janeiro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407

CONSAB

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB 
SELEÇÃO PÚBLICA 06/2018 – JAGUARIÚNA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2020 
 

ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA VIGIA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA 
DATA: 22/01/2020, QUARTA-FEIRA, ÀS 10h00 

LOCAL: SEDE DO CONSAB 
 

O SUPERINTENDENTE INTERINO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL - 
CONSAB, com sede na cidade de Cosmópolis, Estado de São Paulo, na Rua Baronesa Geraldo de Resende, 275, 
Centro, CEP 13150-031, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os candidatos abaixo relacionados 
aprovados no Processo de Seleção Publica nº 06/2018,  Processo Administrativo nº 142/2018, PARA O MUNICÍPIO 
DE JAGUARIÚNA-SP, conforme classificação publicada, para atribuição de 01 (uma) vaga para VIGIA a 
comparecerem na sede do CONSAB, no endereço acima, no dia 22/01/2020, quarta-feira, às 10h00, 
para atribuição ao candidato. 
    
O candidato deverá apresentar no ato da nomeação os seguintes documentos originais com cópias 
legíveis: 
 
Carteira de Trabalho (páginas da foto, identificação e último registro) / PIS/PASEP (se já foi cadastrado) / 01 foto 
3x4 / Carteira de Identidade (RG) / Cadastro de Pessoa Física (CPF) / Título de Eleitor / Certidão de Quitação 
Eleitoral (Cartório Eleitoral ou online) / Atestado de Antecedentes Criminais (Delegacia de Polícia ou online) / 
Certidão de Distribuição Criminal (Justiça Federal ou online) / Comprovante de Endereço (e declaração de 
residência, se for o caso) / Certificado de Reservista ou Alistamento (para homens entre 18 e 45 anos) / Certidão 
de Casamento (se for o caso) / Filhos menores de 21 anos – trazer certidão de nascimento / Filhos de 5 anos até 
14 anos – trazer certidão de nascimento e comprovante de frequência escolar / Filhos até 5 anos - trazer certidão 
de nascimento e carteira de vacinação / Apresentar declaração ou certificado que comprove ensino fundamental 
incompleto. 
 
O candidato que não comparecer na data e horário estabelecidos, caracterizará desistência à vaga, não gerando 
direito a uma nova convocação / Não serão aceitos no ato da posse, protocolos ou cópias dos documentos exigidos 
que não estiverem acompanhadas dos originais / O número de convocados é maior que o número de vagas 
prevendo ausências, desistências e falta de documentos** 

 
RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 

 
VIGIA 

Class. Nº Insc. Nome RG 

8 1053004 TELMA DE ALMEIDA CHAVES 48.135.788-9 

9 1057228 ARON MICHEL RUY DA SILVA** 49.522.254-9 
 
Cosmópolis, 17 de janeiro de 2020. 
 

 
JULIO CEZAR SIMON CARMONA 

SUPERINTENDENTE INTERINO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – 
CONSAB 

 



Sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 29IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 407


		2020-01-17T17:25:44-0300
	Publicação Oficial do Município




